Муниципальное образование Серовский муниципальный округ
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 27

ПРИКАЗ

От 28.10.2023 №298.1

Об организации и проведении муниципального этапа Всероссийской
олимпиады школьников в МАОУ СОШ № 27 в 2025-2026 уч. г.

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования и
молодежной политики Свердловской области от 18.09.2024 №1239-Д «О
наделении правом рассмотрения и подписи документов заместителей Министра
образования и молодежной политики Свердловской области», приказом
Министерства образования Свердловской области от 05.08.2025 № 331-Д «Об
обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в
Свердловской области в 2025/2026 учебном году», в целях организации и
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в
Серовском муниципальном округе в 2025/2026 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить организацию и проведение муниципального этапа ВсОШ на
базе МАОУ СОШ № 27 с 06 ноября по 10 декабря 2025 года.

2. Возложить ответственность за организацию и проведение
муниципального этапа на Фирсову Н.А.

3. Назначить ответственным за внесение информации об участниках
муниципального этапа и результатах их участия в Региональную базу
данных олимпиад (РБДО) Фирсову Н.А., учителя физики.

4. Организовать проведение олимпиады школьников по 18
общеобразовательным предметам: литература, экономика, искусство
(МХК), основы безопасности и защиты Родины, экология, астрономии,
география, русский язык, физическая культура, история, физика,
английский язык, биология, право, химия, математика, труд (технология),
информатика.

5. Назначить организаторами в аудиториях, дежурных вне аудитории во
время проведения муниципального этапа олимпиады, возложив на них
ответственность за жизнь и здоровье участников во время проведения
муниципального этапа олимпиады, выполнения порядка и требований к
процедуре проведения олимпиады Логинову Т.С., Байрамиди Е.И.,
Биушеву О.Н., Беляеву Л.И., Палецких С.А., Поломарчук И.В.,
Мануйкину И.В., Скачкову А.Г., Хорошеву Н.В., Иванову Д.В.,
Полянскую В.А., Петрову Н.О., Афонина В.А., Буданцеву А.Ю.,

Мартынову Д.В., Токареву Н.А., Чупину С.А., Фирсову Н.А., Тренихину
Т.В., Лисицыну Т.Л.

6. Назначить ответственным за получение, хранение и конфиденциальность
комплектов олимпиадных заданий Фирсову Н.А.

7. Назначить ответственного за видеонаблюдение в аудиториях
муниципальных олимпиадных туров Сафарова Р.С.

8. Назначить ответственного за доставку выполненных очных олимпиадных
работ участников муниципального этапа ВсОШ (в день проведения
олимпиады) в Отраслевой орган администрации Серовского
муниципального округа Управления образования Фирсову Н.А.

9. Ответственность за публикацию актуальной информации на сайте
образовательной организации возложить на Рагозину Н.В.

10. Определить до 06.11.2025 года наблюдателей на муниципальный этап
олимпиады из числа педагогических работников образовательной
организации. Обеспечить присутствие наблюдателей из числа
педагогических работников на время проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в соответствии с графиком.

11. С учетом санитарно-эпидемиологических требований к организации
работы образовательных организаций и других объектов социальной
инфраструктуры для детей и молодежи рассадку производить
обучающихся с соблюдением всех предъявляемых требований,
обеспечить проветривание и обработку кабинетов в соответствии с
графиком МАОУ СОШ № 27.

12. Информировать обучающихся и их родителей (законных представителей)
о порядке проведения муниципального этапа олимпиады по каждому
образовательному предмету, а также о Порядке проведения
муниципального этапа олимпиады и утвержденных требованиях к
организации и проведению муниципального этапа олимпиады по
каждому общеобразовательному предмету не менее чем за 2 рабочих дня
до начала муниципального этапа олимпиады.

13.Обеспечить контроль за соблюдением объективности при проведении
олимпиадных процедур.

14. Обеспечить явку членов экспертных комиссий в день проверки
олимпиадных работ муниципального этапа ВсОШ.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 27

С приказом ознакомлены:

И.С. Адамович

Н.В. Рагозина
Н.А. Фирсова
Р.С. Сафаров